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Який порядок заповнення
розрахунку коригування при
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Відповідно до п. 192.1 ст. 192 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) якщо після постачання товарів/
послуг здійснюється будь-яка зміна суми компенсації їх вартості, включаючи наступний за постачанням
перегляд цін, перерахунок у випадках повернення товарів/послуг особі, яка їх надала, або при поверненні
постачальником суми попередньої оплати товарів/послуг, суми податкових зобов’язань та податкового
кредиту постачальника та отримувача підлягають відповідному коригуванню на підставі розрахунку
коригування до податкової накладної (далі – розрахунок коригування), складеному в порядку,
встановленому для податкових накладних, та зареєстрованому в Єдиному реєстрі податкових накладних
(далі – ЄРПН).
Згідно з п. 21 Порядку заповнення податкової накладної, затвердженого наказом Міністерства фінансів
України від 31.12.2015 № 1307 при здійсненні коригування сум податкових зобов’язань, а також у випадку
виправлення помилок, допущених при складанні податкової накладної, не пов’язаних із зміною суми
компенсації вартості товарів/послуг, відповідно до ст. 192 розд. V ПКУ, або у разі коригування сум
податкових зобов’язань відповідно до п.п. 97.4 п. 97 підрозд. 2 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ
постачальник (продавець) товарів/послуг складає розрахунок коригування кількісних і вартісних
показників до податкової накладної (далі – розрахунок коригування) за формою згідно з додатком 2 до
податкової накладної.
Якщо після складання та реєстрації в ЄРПН зведеної податкової накладної, складеної на виконання вимог
п. 198.5 ст. 198 ПКУ, платник податку починає в подальшому використовувати товари/послуги в
оподаткованих операціях у межах господарської діяльності або виявляє помилку у такій зведеній
податковій накладній, такий платник може скласти розрахунок коригування до такої податкової
накладної, в якому у полі «До зведеної податкової накладної» зазначається код ознаки – 1.
У табличній частині розрахунку коригування зі знаком «–» в тих графах, заповнення яких передбачено,
зазначити показники, які коригуються. При цьому у графі 1.2 такого розрахунку коригування в
обов’язковому порядку вказується номер за порядком рядка зведеної податкової накладної, що
коригується.
Другим рядком розрахунку коригування до такої накладної платник податку зазначає виправлені
показники. При цьому у графі 1.2 такого розрахунку коригування вказується новий черговий порядковий
номер рядка, якого не було в зведеній податковій накладній, що коригується.
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У графі 2.1 розрахунку коригування у всіх рядках, які заповнюються у зв’язку з таким коригуванням,
зазначається код причини коригування «201» – «Коригування зведеної податкової накладної, складеної
відповідно до пункту 198.5 статті 198 ПКУ».
Рядку податкової накладної, що коригується, зазначеному із знаком «-» та новому(им) рядку(ам) з
виправленими показниками, що його замінює(ють), присвоюється однаковий порядковий номер групи
коригування, який зазначається у графі 2.2 табличної частини розрахунку коригування, та наводиться
однакова причина коригування.
У графі 3 «Опис (номенклатура) товарів/послуг, вартість чи кількість яких коригується» розрахунку
коригування до такої зведеної податкової накладної зазначаються дати складання та порядкові номери
податкових накладних, складених з метою нарахування податкових зобов’язань згідно із п. 198.5 ст. 198
ПКУ, які зазначені у відповідній податковій накладній та відповідно до яких проводиться коригування.
Крім того, у розрахунку коригування, складеному до зведеної податкової накладної з типом 13, у цій графі
також зазначається опис (номенклатура) товарів/послуг постачальника (продавця).
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 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова платформа:
tr.ikc@tax.gov.ua
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